Протокол
рдссмотренпя заявок па участие в открытом аукциоце на закупку работ

по капптальному ремонту ГОУ <Бендерская специальная (коррекционная)
общеобразовдтн!ьная школа-интерпат III, IV, VII впдов>, располоя(енного по адресу: г.

Бендеры ул, 12 Окrября,81 <В>

10 апреля 2023 года J\ъ 16/1

Наименовапие заказчика: Министерство по социа.,rьной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики

Председатель комисспи: Селезнев С.М. - первьтй зrш\.rеститель министа по социальной
защите и труду Приднес,гровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:
1) Овчаренко Н.И., нача,ъник Управления политики в сфере социальной защиты,

социального стрrrхования и ревизионного коЕтоля;
2) Осалчук А..Щ. - заместитель начalльника Управления - нача.,Iьник отдела правового и

информационного обеспечепия;
3) Щуркаtt Е.И., начальник Управления планирования, rIeтa и экономич9ского анализа -

главньй бухгмтер;
4) Синяк К.В., нача:Iьник Управлеяия правового обеспечения и кадровой политики;
5) Повеrшй Т.Г., главный специалист отдела правового и информационного обеспечения

Управления прilвового обеспечения и кадровой политики.

Прпглашепные лица:
Щукин В.И,, исполняющий обязаннооти генерiцьного директора ООО <Стройтехэксперт>

Секретарь комиссип:
Кракан И.М., главный специаJlист отдела прilвового и информационного обеспечения

Управления прalвового обеспечения и кадровой политики.

1. Рассмотрение змвок на участие в открытом аукционе на закупку работ по кalпитaulьному

ремонту ГОУ <Бендерскitя специальнttя (коррекчионная) общеобразовательнм школа-интерЕат
пI, ш, VII видов)) проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул.25 октября, l14, l0 апрля
2023 года в 10,00 часов.

2. KBoppl соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат з{UIвки на rtастие в открьrгом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов с змвка},rи на участие в открытом аукционе на з:жупку работ по
КапитаJIьномУ ремонту ГОУ <Бендерскrш специzL,Iьная (коррекчионнм) общеобразовательная
школа-интернат III, IV, VII видов) от 10 апреля 2023 года Nq 16,

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения зiulвок на участие в открытом аукционе
не велась аудиозапись.

5. На процедlре рассмотрения зaцвок на участие в открытом аукционе присутствовали
у{астники открытого а).кциона подавшие змвку на участие в открытом аукционе,
предстalвившие документ, удостоверяющий личность, док}ъ4ент, подтверждающий полномочия
на предстtlвление интересов r{астников открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с
зalявкilми, зарегистрированными в курнaше регистрации rlастников открытого аукциона и (или
их предст:lвителей), подавших зtцвки на уrастие в аукционе, присутств},ющих на процедуре
рассмотрения зtцвок на участие в открытом аукциоЕе (Приложение Ns 1 к настоящему
Протоколу).

Извещение о проведении открытого аукциоIrа размещено:
httns://zirkupki.gospmr.org/jndex.rlhn/zlйipki',)view,=purchase&id:4l 67
httD://minsoctrud.a,ospnlг.oгg/kaDitalnl,iv _rсlпопt gou_bcnderskaya_skoshi/

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией
сформирован реест зrrявок на )ластие в открытом аукционе (Приложение J'.lb 2 к настоящему
Протокопу), каждой заявке ва у{астие в открытом а}цционе присвоен порядковьй номер в
порядке очередности их поступления. По лоry, заявленному в предмете з;lкупки, комиссией
рассмотрены подзlнные на участие в открытом а}.кционе зашки на предмет соответствия их
требованиям, устаЕовленным извещением и документацией об открьпом аукционе.

Комиссией рассмотрена информачия о соответствии объектов закупки по лоту,
заJIвленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложепие Jt 3 к настоящему
Протоколу).

По овыи номе заявки 1.

Нмменование },r{астника открытого аукциона,
подавшего з;uIвку па rrастие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) длJI индивидуального предпринимателя)

ООО <СоюзИявест>

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания

г. Бепдеры, ул. Железнодорожпм,42
e-mail : soyuz,invest@mail,ru

тел. (552) 44003

Комиссией рассмотрены док}ъ.{енты, информачия, предстЕlвленные участником открыгого
аукцион4 на предмет соответствия их требовшlиям, установленным извещением и
док}ментацией об открыгом аукционе, а такя(е соответствие r{астника открытого а}кциона на
пре.щ4ет соответствия его требованиям, уст!lновленным док},N{ентацией об открьггом аукционе.

Комиссией вьuIвлено, что зzuвка с порядковым порядком N 1 является надлежащей.
Результаты голосов:lниJl комиссии о допуске зшlвки к уrIастию в открьпом аукционе:

N
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

обоснование
решения о
недопуске
r{астника
открьпого
аукциона к
участию в
открытом
аущионе

l
елезнев С.М. - первый заместитель минисца п

труду Приднестровско
Молдавской Рес
оциальЕой защите и

2

Овчаренко Н.И. - начмьник Управления политики
фере социальной защиты, социального стalхования

ИЗИОЕНОГО КОНIРОJIЯ;

з
А..Щ. - заместитель начalльника Управления

ик отдела прaвового и информационн
еспечения;

4
ета и экоЕомического анализа - главньй бухгалтер;

5
К.В. - начaUIьник Управления пр:lвового

еспечения и кадровой политики;

6
овелий Т.Г. - главный специaUIист отдела прalвового
нформационного обеспечения Управления пр{вового
беспечения и кадровой политики.

ооо
<<СоюзИнвесп>

допустить
Отсутствует

нача.ltьная максимtlльнбl цена
Щена контракта, предложеЕнм

в ном заяв )

коЕтраIста сост,вляет 670 895,00 рублей ПМР.
участником закупки составляет ббб 346,00 рублей ПМР

наименование участника открытого а}кциона, подавшего
рытом аукционе (наименованиезаявку на }п{астие в отк

Решение
(допустить к
)частию в
открытом

аукционе/не
допустить к
участию в
открытом
аукчионе)

I]ypKaH Е.И. - начаJIьник Управления пл{lнирования

МУП (РСУ г. Бендеры>>

Dяд

орг{lнизации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуальЕого предпринимателя)

Место пахождеЕие/адрес регистрации по месту жительства
или пребывания

. Бендеры, ул. Глядковской, З

e-mail : pcybenderi@yandex.ru
тел. (552) 68153

Комиссией рассмотрены докумепты, информаrия, представJIеЕные участItиком открытого
аукциона" на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией об открыгом аукционе, а также соответствие участника открьlтого аукциона Еа
пре.щ,rет соответствия его ,гребованиям,

устчlновленным документацией об открыгом аукциоЕе.
Комиссией выявлено, что зzцвка с порядковьш порядком Ns 2 является над.lежащей.
Результаты голосования комиссии о допуске заJIвки к участию в открытом а}хционе:

Начмьная максимilльн{ц цена контракта составляет 670 895,00 рублей ПМР.
I-{eHa контракта, предложеннм участником заIq/пки cocTaBJuIeT 670 894,00 рублей ПМР.

Комиссией принято решение допустить, участников под NsJ.[s 1,2, ко второму этапу
открытого аукциона.

7. На основании результатов рассмотрения зIUIВок на участие в открьпом аукционе комиссией
приЕяrО решение о признаниИ следующиХ участникоВ закупки, подzвших зtцвки Еа участие в
открытом а}кциоЕе, участниками второго этапа открьпого а}кциона:

N,
гl,/п

Член комиссии (фамилля, имя, отчество (при нали.rии),
должность)

Решение
(допустить к
участию в
открытом

аукционе/не
допустить к
участию в
открытом
а}кционе)

обоснование
решения о
недопуске
)частника
открытого
а}кциона к
rlастию в
открытом
аукционе

1
Селезнев С.М. - первьй заместитель министра по социа.пьной
защите и труду Приднестровской Молдавской Республики;

МУП <РСУ г.
Бендерьпr
допустить

Отсутствует

2
Овчаренко Н.И. - нача,rьник Управления политики в сфере
социа,тьной защиты, соци€lльного сlрirховttния и

ревизионного коЕтроJIя;

Осадчук А..Щ. - заместитель начальЕика Управления -
начмьник отдела прilвового и информационного
обеспечения;

4
I|ypKaB Е.И. - начальник Управления планировalниJI, )пrета и
экономшческого анzulиза - главный бухга,,lтер;

Синя< К.В. - начttльник Управления прalвового обеспечения
и кадровой политики;

6
повелий Т.г. - главный специалист отдела правового и
информационного обеспечения Управления правового
обеспечения и кадровой политики,

Порядковый номер
Зalявки на }4{астие в
открьпом аукционе

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего змвку на участие

в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для иЕдивидуаJlьного

предлринимателя)

I_{eHa контракт4
предложенная

r{астником
открытого

аукциона Фублей
пмр)

I_|eHa контракта,
сформировапнм

с учетом
преимуществ

фублей)

Заявка J\! 1 ооо <СоюзИнвесо> 666 з46,00

J.

5.

Змвка Ns 2 670 894,00 Не
предоставляется
(пункт 5 статьи
19) Закона ПМР
<О закупках в

ПМР)

Минимальная цена контакта предложеЕа участником Ng 1 и составляет 666 346,00 рублей
пмр

8. После оглашения списка участпиков открытого а}кциона, допущенных ко второму этапу
открытого а}тциона комиссия объявила участникalм открьIтого а),кциона и их представитеJIям, а
также всем присугствующим о праве участников открытого а}кциона и их представителей,
доrгуIценных ко второму этапу открьпого аукциона, зtцвить о переторжке (изменение товара,

работы, услуги, представленЕые ранее в качестве предJIожепllя в отношеЕии объеюа закулки, на
идентичный товар, работу или услугу, представленные иным }п{астником открытого аукциона
допущенным ко второму этапу открыгого аукчиона). О необходимости переторжки у{астникаN{и
открытого аукциона не зiцвлено,

9. Комиссией доведено до сведения всех )п{астников открытого аукциоЕа и (или) их
представителей и присутств},ющих о том, что змвления о необходимости внесения изменений в
змвки на участие в открьпом аукционе, подilнные после подписания протокола рассмотения
заявок на участие s открьггом аукционе, останутся без рассмотрения.

l0. Настоящий Протокол подлежит размещению в информачионной системой в сфере
закупок ПМР.

Настоящий Протокол подлежит хранению зiжzвчиком не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного открьпого а}кциопа.

11. Подписи членов комиссии:
Селезнев С.

Осалчук А..Щ.

I {ypKaH Е.И.

к.в.

Повелий Т.Г.

Кракан И.М.

к

Секретарь комисспиз

МУП (РСУ г. Бендеры>

Овчаренко Н.И.

Приложение Jtfr l
к Поотоколч Nр .///Уот l0.04.2023 г.

рассмотрения зarявок на участие
в открьпом аукционе

Журпал
регпстрацпи участнпков открытого аукцпонд и их предстдвителей, подавших заявки

па учдстие в дукционе, присутствующих па процедуре рассмотрения здявок па участие в
открытом аукциоше

.Щокlтrент,
подтверlцдшощий

ПОЛНОМОIШЯ

предстtlвитеJIя

одписNs
п/п

Нмменование гIастника
открытого а}кциона,
подавшего змвку Еа

участие в открьrгом
аукционе (наименование
организации, фамилля,

имя, отчество (при
на.тицли) для

инд,lвидуarльного
предпринимателя)

Фамилия, имя,
отчество (при

ншlичии)
rlастника
открьпого

аукциона и (или)
его

предстarвителя,
подавшего

заявку Ira }/Iiастие
в открытом
аукционе

.Щанные докуNrентц
удостоверяющего

личность

0п Ьrио-И ///o;Mr-/l Ш. rrР,,rО//t /8 0rьl

?э2
иуп /т% Ьада

/
//;Ьи /*,*5уsrВ

J

cJra -
\с

4

5

6

7

Секретарь комиссии: Кракан И.М.

Ип.

a,v

.Щата: 10 апреля 2023 г.

Приложение J\Ъ 2

к Протоколу Nч 16/l от 10.04.2023 г.

рассмотреIrиJI змвок на участие
в открьпом аукционе

Ns п/п
Порядковый номер
зtцвки на участие в
открытом а)кционе

Регистрачионньй
помер заJIвки на

участие в открытом
аукционе согласно

Протоколу
вскрытия конвертов

от 10.04.2023 г.

Наименование участника открытого
аукциона, подarвшего заявку на r{астие

в открьпом а}цщиопе (ваименование
организации, фамитп,rя, имя, отчество
(при нали.ши) для индивидуalльного

предпринимателя)

l
1 Jф 01-15/270 ооо <СоюзИнвест>

2 Ns 01-15/27l МУП кРСУ г. Бендеры>

Секретарь комиссии:

!ата: 10 апреля 2023 г.

Кракан И.М.

Реестр заявок на участпе в открытом аукциопе

Прпложепие Л! 3
к Протоколу Nэ l6lloT l0.04.2023 г.

рассмоlрения заявок на )ластие
в открытом аукционе

СВОДНАЯ ТЛБЛИЦЛ,
содержащдя информачпю об объеrсr,ах закупкп по кд2кдому лоту, заявJIеIIному в предмете закупкп, согласцо заявкам lla

участпе в открытом аукцпоне

JФ
п/п

Обьекr закупки согласно Иtвещеяию
Порядковый

номср
3rявкll
Jl!

ндимсновiние
участника
]iкупки

Объскт !а пки согласно здявке

ндriменование
товара

(рrботы,
услуги)

качествепные
и теttaические
характсристик

ll объекIд
закупки

Едlницд
и!мерения

количество,
объGм

здкупки

Наименование товара
(работы, услуги)

кдчествепные
и технические

хардктеристхки
объекта tакупки

Страна и фирма
п ро и l водитеJr ь

Единица
измереяия

Количсство,
объем

закупкl,

Лот Ns l

I

капитальный
ремонт по

замене
линолеума в

помешениях

col)racHo
лефскгным
ведомостям

()с)ъсlсг
l

]
ооо

(союзинвсgг))
Капитальный ремонт

по замене линолеума в

помешениях
Согласво дефекгным

ведомостям объекг
I

2
МУП (РсУ
г. Бондсрыll

огвgгсгвснный исполнитсль:
Главный специалист УПО и КП Кракан И.М

<l0> алреlв 2023 г
(подпись)